
 
 

 
 
 
Prot. (vedi segnatura)                                                                                                    Laureana di Borrello, (vedi segnatura) 

Alle sezioni di: 
Pubblicità legale/Albo on line 

Amm.ne Trasparente 
Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria/Defini�va ESPERTI - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica._Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) 

TITOLO PROGETTO: I FILI INTRECCIATI 2_ 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-54406_CUP: J94D21000990006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legisla�vo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle is�tuzioni scolas�che; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 setembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’is�tuzione scolas�ca può s�pulare contra� di prestazione 
 d’opera con esper� per par�colari a�vità ed insegnamen�, al fine di garan�re l’arricchimento 
 dell’offerta forma�va, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspe�  

               fiscali e contribu�vi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LAUREANA - GALATRO- FEROLETO - C.F. 82000940807 C.M. RCIC84800T - A8E8758 - Segreteria

Prot. 0002799/U del 27/03/2025 14:51

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 
 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla ges�one amministra�vo-contabile delle is�tuzioni scolas�che"; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che is�tuisce il disposi�vo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 setembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che is�tuisce il disposi�vo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione posi�va è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e no�ficata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in par�colare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Inves�mento 1.3 “Piano per le infrastruture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 
delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolas�ca, in 
atuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Inves�mento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla 
lota alla dispersione scolas�ca” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Genera�on EU”; 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolas�ca, in atuazione della Missione 4 – Componente 1 – Inves�mento 1.4; 

VISTO   l’ato di concessione prot. n°0149699 del 23/10/2024 che cos�tuisce formale autorizzazione 
all’avvio del progeto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO  l’avviso interno/esterno prot. n°2324/U del 14/03/2025; 

VISTO il Contrato Colle�vo Nazionale CCNL Comparto Scuola 2019-21 sotoscrito in data 18/01/2024; 
 
VISTO il decreto di costituzione della Commissione di valutazione dei curricula dei partecipanti prot. n. 2746 
del 26/03/2025; 

 



 
 

 
 
 
VISTO  il verbale della commissione di valutazione, prot. n. 2764 del 26/03/2025; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progeto “I Fili intreccia� 2” - CUP: J94D21000990006 di 
avvalersi della collaborazione delle seguen� professionalità per la realizzazione dei percorsi 
forma�vi: 

DETERMINA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguen� 
graduatorie: 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA / DEFINITIVA 
D.M. 2 febbraio 2024, n. 19  

- TITOLO PROGETTO: I FILI INTRECCIATI 2 -  
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P54406 - CUP: J94D21000990006 

ESPERTO EDUCATORE/ORIENTATORE 
 

N FIGURA PROFESSIONALE PUNTI 

1 CARACCIOLO GIOVANNA* 38 

2 LONGO RAFFAELLA* 30 

3 DEMARIA CONCETTA* 28 

4 PALMIERI ELEONORA* 20 

5 BELLANTONE SALVATORE* 20 

6 VALENTINA ISABELLA 48 

7 NOVELLA ANTONINA 36 



 
 

 
 
 

8 FASSARI MARIA FRANCESCA 26 

9 BERNARDI RACHELE 23 

10 PITITTO ANTONELLA 22 

*priorità Art.5 – Selezione – AVVISO 

 

ESPERTO IN INTERVENTI INDIVIDUALI DI 
COUNSELING  

 

N FIGURA PROFESSIONALE PUNTI 

1 NERI LUCREZIA GIUSEPPINA 60 

2 SPINOSO ROSSELLA 37 

3 NOVELLA ANTONINA 36 

4 POLITANO' DAFNE 35 

5 LONGO ROCCO 35 

6 LAGANA' LAURA 34 

7 FRANCO MARCELLA 30 

8 POSTERINO MARIA 29 

9 PECORA PATRICK MANFREDI 29 



 
 

 
 
 

10 SCALAMANDRE' VALENTINA 29 

11 SILVESTRO ELLEN 28 

12 SCALAMANDRE' GIULIA 25 

13 POLITI EUFEMIA 25 

14 SANDULLI ROBERTA 25 

15 IONADI CHIARA 22 

16 PAGANO ANDREANA 22 

17 PITITTO ANTONELLA 22 

18 CIURLEO FRANCESCA 21 

19 CHIARINI LILIANA 21 

20 IEMMA FRANCESCA 20 

21 TRIMARCHI VALENTINA 18 

22 MERCADANTE SAMATHA 18 

   

N.B.: In grasseto gli aspiran� assegnatari dell’incarico (n.10) secondo la priorità del candidato 
più giovane 

 

 

 



 
 

 
 
 

ESPERTO EDUCATORE / PSICOLOGO  
 

N FIGURA PROFESSIONALE PUNTI 

1 NERI LUCREZIA GIUSEPPINA 60 

2 SPINOSO ROSSELLA 37 

3 NOVELLA ANTONINA 36 

4 POLITANO' DAFNE 35 

5 LONGO ROCCO 35 

6 LAGANA' LAURA 34 

7 FRANCO MARCELLA 30 

8 POSTERINO MARIA 29 

9 PECORA PATRICK MANFREDI 29 

10 SCALAMANDRE' VALENTINA 29 

11 SILVESTRO ELLEN 28 

12 SCALAMANDRE' GIULIA 25 

13 POLITI EUFEMIA 25 

14 SANDULLI ROBERTA 25 

15 CASERTA MARIA TERESA 25 



 
 

 
 
 

16 ANGIOLINI LOREDANA 23 

17 IONADI CHIARA 22 

18 PAGANO ANDREANA 22 

19 PITITTO ANTONELLA 22 

20 CIURLEO FRANCESCA 21 

21 CHIARINI LILIANA 21 

22 IEMMA FRANCESCA 20 

23 SCIALABBA ROSA 18 

24 TRIMARCHI VALENTINA 18 

25 MERCADANTE SAMANTHA 18 

26 LAROSA FEDERICO 17 

N.B.: In grasseto gli aspiran� assegnatari dell’incarico (n.10) secondo la priorità del candidato 
più giovane. 

La presente pubblicazione ha valore di no�fica agli interessa� che, nel caso ne ravvisino i mo�vi, potranno 
produrre reclamo entro gg. 5 dalla presente pubblicazione. In assenza di reclami, la stessa diventerà 
definitiva a partire dal sesto giorno dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

Per il correto adempimento degli obblighi di pubblicità si procede alla pubblicazione all’albo on line, alla 
sezione Amministrazione Trasparente e al sito web dell’is�tuzione scolas�ca: www.iclaureana.edu.it 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cinzia Emanuela DE LUCA 
(Documento firmato digitalmente) 

http://www.iclaureana.edu.it/

		2025-03-27T14:52:53+0100
	DLCCZM76D44M208J




